
 
ANUNCIO 

En relación con la convocatoria anual realizada por este Excmo. 
Ayuntamiento para formación de la “Bolsa de Trabajo de Personal de Socorro y 
Salvamento en Playas del Excmo. Ayuntamiento de Rota”, se ha dictado Decreto de 
Alcaldía-Presidencia núm. 2022-3947, de 1 de junio, por el que se aprueba la 
relación de integrantes que constituyen la Bolsa de Trabajo de Personal de Socorro 
y Salvamento en Playas del Excmo. Ayuntamiento de Rota, en cada una de sus 
especialidades, y en el orden de clasificación que a continuación se indica: 

ESPECIALIDAD PATRONES 
 

ORDEN Apellidos, Nombre 

1 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 

2 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 

3 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 

4 PULIDO HIGUERA, VIRGILIO 

5 GILABERT DEL SALTO, ANTONIO CARMELO 

6 CARRASCAL BERNAL, NEREA MARÍA 

7 PEREZ RODRÍGUEZ, CRISTIAN 

8 PRADA MONTIEL, JOSÉ MARÍA 

9 MUÑOZ MELÉNDEZ, BEATRIZ 

10 GIRONA SUÁREZ, JUAN JOSÉ 

11 CARABALLO GONZÁLEZ RAQUEL 

12 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 

13 GUTIÉRREZ CAPOTE, ADRIÁN 

14 MELLADO REYES, JULIO 

15 ROMERO CARABALLO, ANDRÉS 

16 MARTÍNEZ SERRANO, MARCOS MANUEL 

17 PINO SÁNCHEZ, ADRIÁN 

18 MUÑOZ MELÉNDEZ, JAIME 

19 DE LOS REYES CORDERO, JESÚS 

20 ALBA REGIFE, FRANCISCO MIGUEL 

 

ESPECIALIDAD SOCORRISTAS ACUÁTICOS 
 

ORDEN Apellidos, Nombre 

1 MARTÍN CRESPO, CECILIO 

2 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 

3 LOBATO MARTÍNEZ, JESÚS MANUEL 
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4 CARRASCAL BERNAL, NEREA MARÍA 

5 GILABERT DEL SALTO, ANTONIO 

6 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 

7 CALDERÓN MELLADO, SALVADOR 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 

9 TORREÑO DE LA ROSA, ROBERTO 

10 PUYANA SEPTIEM, TOMÁS 

11 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 

12 PUYANA SEPTIEM, ESTEFANÍA 

13 GUTIÉRREZ GALLERO, RAFAEL 

14 MEGÍAS FERNÁNDEZ, DANIEL 

15 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 

16 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ-ROMERO, NICOLÁS 

17 ROMÁN LUNA, PABLO 

18 REYES CHACÓN, NURIA 

19 JEREZ SÁNCHEZ, DANIEL 

20 VEIRA ROSADO, ENRIQUE JOSÉ 

21 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 

22 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 

23 PALOMA CIRIA, SERGIO 

24 NEVA GARCÍA, RAQUEL 

25 SOTO CALLE, MIRIAM 

26 GILABERT RODRÍGUEZ, JOSÉ 

27 APARICIO PELC, MARÍA JESÚS 

28 CASTRO RUÍZ, ALEXANDRA 

29 MONTERO GARCÍA, MARÍA VICTORIA  

30 PÉREZ ROMÁN, NOELIA 

31 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 

32 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 

33 GÓMEZ MORENO, CAROLINA 

34 MUÑOZ-CRUZADO SÁNCHEZ-ROMERO, MANUEL 

35 SALMERÓN JAÉN, BELÉN 

36 HOLMES MELLADO, WILLIAM ANTHONY 

37 CASTELLANO SALAS, SILVIA 

38 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 

39 IZQUIERDO PRUAÑO, ALEJANDRO 

40 MONTES PÉREZ, Mª DEL MAR 

41 OLMOS IGLESIAS, JUAN 

42 RODRÍGUEZ HERRERA, JAIRO 

43 NÚÑEZ MUÑOZ, ISRAEL 
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44 LORENZO CAMACHO, JOSÉ MANUEL 

45 HERRERA VÁZQUEZ, MARÍA ÁNGELES 

46 LUQUE MATEOS, PEDRO 

47 ABAD PAIVA, ALEJANDRO 

48 GÓMEZ RODRÍGUEZ, YESEILA ANA 

49 BUCETA CARABALLO, JORGE 

50 RAMOS SÁNCHEZ, RAÚL 

51 MARCHENA LÓPEZ, ROSALINO 

52 FERNÁNDEZ RAFO, JULIÁN 

53 RUÍZ VÉLEZ, ISUS 

54 FUENTES PARDO, YOLANDA 

55 BERENGUER GARCÍA JAVIER 

56 TIJERAS ABRIL, MARTÍN 

57 MORENO GÓMEZ, ANA 

58 IZQUIERDO FÉNIX, PABLO 

59 GUTIÉRREZ CASTELLANO, NEREA 

60 NIÑO LÓPEZ, ANTONIO JOSÉ 

61 GÓMEZ FUENTES, PABLO 

 

ESPECIALIDAD SOCORRISTAS ATENCIÓN PERSONAS CON 
MOVILIDAD REDUCIDA 

  

ORDEN Apellidos, Nombre 

1 GARCÍA FUENTES, LUCÍA 

2 PUYANA SEPTIEN, TOMÁS 

3 MATEOS CARRASCAL, ALEJANDRA MARÍA 

4 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, RAQUEL 

5 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 

6 BARBA MÁRQUEZ, MARIA DEL CARMEN 

7 PUYANA SEPTIEN, ESTEFANÍA 

8 DOMÍNGUEZ SÁNCHE-ROMERO, NICOLÁS 

9 LOBATO MARTÍNEZ, JESÚS MANUEL 

10 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 

11 CARRASCAL BERNAL, NEREA MARÍA 

12 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 

13 GUTIERREZ GALLERO, RAFAEL 

14 MARTÍN-NIÑO BEJARANO, JOSÉ ANTONIO 

15 MATEOS CARRASCAL, MARÍA DE LA ASCENSIÓN 

16 HERNÁNDEZ PARRILLA, JULIÁN 

17 JEREZ SÁNCHEZ, DANIEL 
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18 PÉREZ ESCOBAR, ÓSCAR JULIÁN 

19 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 

20 FÁBREGA GARCÍA, MERCEDES 

21 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 

22 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 

23 SÁNCHEZ BAZUELO, TERESA MARÍA 

24 GONZÁLEZ BELTRÁN, DANIEL 

25 SOTO CALLE, MÍRIAM 

26 MEGÍAS FERNÁNDEZ, DANIEL 

27 PÉREZ ROMÁN, NOELIA 

28 RUÍZ-MATEOS ROMERO, FÁTIMA 

29 NIÑO ACUÑA, NAZARET 

30 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 

31 IRUN BERNAL, ROCÍO 

32 VARGAS HEREDIA, CRISTINA 

33 MONTERO GARCÍA MARÍA VICTORIA 

34 HERRERA ACUÑA, ANTONIO JESÚS 

35 HERNÁNDEZ PÉREZ, MÍRIAM 

36 CASTRO RUIZ, ALEXANDRA 

37 NEVA GARCÍA, RAQUEL 

38 SANTOS CEREZO, MANUEL 

39 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 

40 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO  

41 MUÑOZ-CRUZADO SÁNCHEZ-ROMERO, MANUEL 

42 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 

43 NÚÑEZ MUÑOZ, ISRAEL 

44 LUQUE MATEOS, PEDRO 

45 BOTTA BUSTINDUY, JULIETA GIOVANNA 

46 SALMERÓN JAÉN, BELÉN 

47 ABAD PAIVA, ALEJANDRO 

48 PICOS DE COAÑA VILLAR, FRANCISCO JAVIER 

49 IRÚN BERNAL, MANUEL JESÚS 

50 MARCHENA LÓPEZ, ROSALINO 

51 GÓMEZ FUENTES, PABLO 

 

ESPECIALIDAD SOCORRISTAS ATENCIÓN PUESTOS DE 
SOCORRO Y APOYO A 1ª INTERVENCIÓN 

  

ORDEN Apellidos, Nombre 

1 BARBA MÁRQUEZ, M. CARMEN 
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2 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 

3 FÁBREGA GARCÍA, MERCEDES 

4 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 

5 LOBATO MARTÍNEZ, JESÚS MANUEL 

6 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 

7 CARRASCAL BERNAL, NEREA MARÍA 

8 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 

9 GUTIÉRREZ GALLERO, RAFAEL 

10 HERNÁNDEZ PARRILLA, JULIÁN 

11 MATEOS CARRASCAL, MARÍA DE LA ASCENSIÓN 

12 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 

13 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 

14 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 

15 NIÑO ACUÑA, NAZARET 

16 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, RAQUEL 

17 MEGÍAS FERNÁNDEZ, DANIEL 

18 MATEOS CARRASCAL, ALEJANDRA 

19 CASTRO RUÍZ, ALEXANDRA 

20 VEIRA ROSADO, ENRIQUE JOSÉ 

21 GONZÁLEZ BELTRÁN, DANIEL 

22 RUÍZ-MATEOS ROMERO, FÁTIMA 

23 HERNÁNDEZ PÉREZ, MÍRIAM 

24 MONTERO GARCÍA, MARÍA VICTORIA 

25 VARGAS HEREDIA, CRISTINA 

26 GILABERT RODRÍGUEZ, JOSÉ 

27 APARICIO PELC, MARÍA JESÚS 

28 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 

29 GALLARDO CARABE, JOSÉ ANTONIO 

30 NEVA GARCÍA, RAQUEL 

31 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 

32 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 

33 NUÑEZ MUÑOZ, ISRAEL 

34 FLORES BENÍTEZ, MARÍA 

35 RUÍZ VÉLEZ, ISUS 

 

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos, significando que, 
contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un 
mes ante el mismo órgano que dictó el acto -de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
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las Administraciones Públicas-, o recurso contencioso administrativo ante al 
Juzgado de lo contencioso administrativo de Cádiz o aquel competente 
territorialmente donde radique su domicilio, a su elección, en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación -de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa-. Si optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación 
por silencio administrativo. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime pertinente. 

 

LA SECRETARIA GENERAL 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
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